
 
 
 
 
 
 

ICT PLÁN  
 

2007 / 2009 
 
 
 
 

ZŠ A MŠ BOŽIČANY 
 
 



Stávající stav k 1.1.2007 
 
1.stupeň  ZŠ -  29 žáků,  4 pedagogové,  MŠ - 25 dětí , 2 pedagogové 
 

Učebny, třídy Přípojná 
místa 

Pracovní 
stanice 

Stáří 
pracovních 

stanic 

Datum 
ukončení 
provozu 

Školní družina 0 0     
1. běžná třída I. stupeň 0 0    
2. běžná třída I. stupeň 4 4 4 x 5 let   
Třída MŠ 0 0   

Ostatní místnosti     

Sborovna  0 0   
Ředitelna 1 1 1  
Vedoucí ŠJ 1 1 4  

 
 
Aplikace Řešení - žák Řešení - pedagog 
textový editor OpenOffice/MS Word MS Word 
Tabulkový editor OpenOffice/MS Excel MS Excel 
Grafický editor není není 
Ukládání dat Server + stanice Server + stanice 
Webový prohlížeč MS Internet Explorer MS Internet Explorer 
Klient el. pošty není není 
E-mail každý svůj na různých webech každý svůj na různých webech 
Webová prezentace Veřejně dostupné služby Veřejně dostupné služby 
Výukové programy Terasoft, Didakta Terasoft, Didakta 

 
Způsob zajištění přípojných míst v budově školy: 

 Místní síť LAN: 100Mbps ethernet, Router CISCO 800 / 801 
 Kabeláž UTP, rozvody: počítačová učebna (16 dvojzásuvek), sborovna (1 zásuvka), zástupce (2), 

ředitelna (2), kancelář (2), kabinety (0zásuvek)  
 
Způsob zajištění serverových služeb: 

 Hardware: Intel Pentium P III 1GHz, 512 MB RAM,  72 GB HDD ultra 3, 2 x 10/100 LAN 
 Software: NOVEL 
 Správa sítě externí firmou COM4 KV 

 
Způsob zajištění připojení k internetu: 

 S internetem komunikuje pouze server školy svým vnějším rozhraním, PSŽ a PSU mají jeho 
prostřednictvím zprostředkován přístup „nepřímo“ technologií proxy 

 Technologie ADSL 1Mb 
AV ochrana  
 Koncové stanice: Norton Antivir orporate Edition 7.6 for Klient 
 Server: Norton Antivir orporate Edition 7.6 for Klient 
 Poštovní server: Norton Antivirus 2.5 for Microsoft Exchange  

Všechny stanice a server konfigurovány a kontrolovány z jednoho místa pomocí Symantec Systém Center 
umístěné v CIS-u 
 

 
 

 



Plán pro cílový stav k 31. 12. 2009 
 

1.stupeň; MŠ 
 

Učebny, třídy, kabinety Přípojná 
místa 

Pracovní 
stanice 

Stáří 
pracovních 

stanic 

Datum 
ukončení 
provozu 

Školní družina 1 1     
1. běžná třída I. stupeň 4 4 0    
2. běžná třída I. stupeň 2 2 2 x 0   
Třída MŠ 1 1 0  

Ostatní místnosti     

Sborovna  1 1 0  

Ředitelna 1 2 ( 1 + 
NTB ) 1 + 0  

Vedoucí ŠJ 1 1 0  
 
Aplikace Řešení - žák Řešení - pedagog 
textový editor OpenOffice/MS Word MS Word 
Tabulkový editor OpenOffice/MS Excel MS Excel 
Grafický editor není není 
Ukládání dat Server + stanice Server + stanice 
Webový prohlížeč MS Internet Explorer MS Internet Explorer 
Klient el. pošty není není 
E-mail každý svůj na různých webech každý svůj na různých webech 
Webová prezentace Veřejně dostupné služby Veřejně dostupné služby 
Výukové programy Terasoft, Didakta Terasoft, Didakta 

 
1 dataprojektor 
 
Způsob zajištění přípojných míst v budově školy – rozvody pro MŠ a ŠD hotovy  
Způsob zajištění serverových služeb: viz stav k 1. 1. 2007 ( vyhovující ) 
Způsob zajištění připojení k internetu: viz stav k 1. 1. 2007 
Antispam     ANO,   Antivir   ANO 
 
Stávající stav dosud nenaplňuje standardem požadované ukazatele - v počtu počítačů jak pro žáky, 
tak pro učitele. Nově koupené počítače vesměs nahradí ty, co dosloužily. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


